
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS,,  KKUULLTTŪŪRRAASS  UUNN  SSPPOORRTTAA  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1177  
Talsos  

 

2019. gada 7. oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.02 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:     

Daiga Feldmane  

Tabita Kalniņa 

Dainis Karols (no plkst.10.02 līdz plkst.10.19)  

Ilva Norenberga 

Oļegs Solovjovs 

Normunds Tropiņš 

Gerda Zeberiņa (no plkst.10.02) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Izglītības, kultūras un sporta komitejas loceklis:   

Gundars Sebris – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede-arhivāre 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 



 

 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Kārlis Vanags – Talsu novada Sporta skolas sporta organizators 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Māra Cēbere – Talsu Tautas nama Kino daļas vadītāja 

Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

Dana Šteinberga – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste 

Agnese Kravcova – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra lietvede 

Dace Pēda – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra metodiķe 

Antra Vētra – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra metodiķe 

Rudīte Blāze – Sabiles pamatskolas direktore 

Zane Cīrule – Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” vadītāja 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.10.02 ienāk G.Zeberiņa un D.Karols. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par papildu finanšu līdzekļiem Talsu novada Sporta skolas 2019. gada budžetā. 

2. Par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenoto interešu izglītības pulciņu dalības 

maksu. 

3. Par piedalīšanos privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 

4. Par līguma slēgšanu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”. 

5. Par Laucienes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par Talsu Tautas nama kino daļas maksas pakalpojumu cenu par kinoseansa 

apmeklējumu. 

8. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets”. 

Informatīvā daļa: 

1. Informācija par atkārtota iepirkuma "Sabiles pamatskolas mācību vides un 

infrastruktūras uzlabošana" rezultātiem. 

2. Ziņojums par Talsu novada bērnu un jauniešu gatavošanos un dalību XII Latvijas 

skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos no 4. jūlija līdz 12. jūlijam 2020. gadā, Rīgā. 

 

 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – izņemt no darba kārtības ārā 3.jautājumu “Par 

piedalīšanos privāto izglītības iestāžu finansēšanā”. 



 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

N.Tropiņš ierosina balsot par savu priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot (“par” – 7, “pret” – nav, “atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

  

  Atklāti balsojot (“par” – 7, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par papildu finanšu līdzekļiem Talsu novada Sporta skolas 2019. gada budžetā. 

2. Par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenoto interešu izglītības pulciņu dalības 

maksu. 

3. Par līguma slēgšanu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”. 

4. Par Laucienes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par Talsu Tautas nama kino daļas maksas pakalpojumu cenu par kinoseansa 

apmeklējumu. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets”. 

Informatīvā daļa: 

1. Informācija par atkārtota iepirkuma “Sabiles pamatskolas mācību vides un 

infrastruktūras uzlabošana” rezultātiem. 

2. Ziņojums par Talsu novada bērnu un jauniešu gatavošanos un dalību XII Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkos no 4. jūlija līdz 12. jūlijam 2020. gadā, Rīgā. 

 

 

1. 

Par papildu finanšu līdzekļiem Talsu novada Sporta skolas 2019. gada budžetā 

N.Tropiņš, K.Vanags, D.Feldmane,O.Solovjovs, D.Karols, I.Norenberga, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Piešķirt/nepiešķirt Talsu novada Sporta skolai papildu finanšu līdzekļus 2019. gada 

budžetā 10 120 EUR (desmit tūkstoši viens simts divdesmit euro) apmērā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai.  

2. Nepieciešamos līdzekļus piešķirt no ________________________________. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

K.Vanags ziņo par lēmuma projektu. Līdz šim kopā 2019.gadā bijuši 273 braucieni, 

ko veido gan pašvaldības transporta, gan pašu transporta, gan īrētā transporta izmantošana. 

Informē, ka šobrīd pēc kalendāra, lai nodrošinātu obligāto mācību programmu, nepieciešami 



 

 

vēl 83 braucieni, papildus pievienoti vēl trīs rezerves braucieni, ja gadījumā mainās sacensību 

norises vietas. Kopā tie būtu provizoriski ap 20 000 km. Skaidro, ka nepieciešamais 

finansējums aprēķināts, izmantojot pašu veikto analīzi par transporta izmaksām. Min, ka arī 

pagājušajā gadā Sporta skola prasījusi papildu finansējumu transportam. (Tiek demonstrēta 

prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane rosina izpildvaru risināt jautājumu, lai maksimāli izmantotu pašvaldības 

transportu, jo tas būtu ievērojami lētāk būtu. 

O.Solovjovs ierosina priekšlikumu – ņemot vērā, ka jau pagājušajā gadā papildu 

prasīti 11 tūkstoši, bet šajā gadā – 10 tūkstoši, tad, veidojot budžetu, tajā šāda summa, vidēji 

10 tūkstoši, jau būtu jāparedz. Ja gadījumā tomēr gada beigās pietrūktu, tad pie grozījumiem 

trūkstošo varētu piegrozīt klāt. 

I.Norenberga rosina – varbūt Sporta skolai ilgtermiņā jādomā par vēl kāda transporta 

piesaisti, tā ietaupītu daudz vairāk, nekā pērkot ārpakalpojumu. 

N.Tropiņš ierosina redakciju „atbalstīt”. Jautā par 2.punktu [finansējuma avotu]. 

D.Karols ierosina, lai Finanšu nodaļa uz Finanšu komiteju sagatavo priekšlikumu. 

I.Lagzdiņa precizē, vai ir ievērtēts Sporta skolas degvielas sadaļas atlikums. 

N.Tropiņš aicina to noskaidrot līdz Finanšu komitejai. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.10.19 aiziet D.Karols. 

 

 

2. 

Par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenoto interešu izglītības 

 pulciņu dalības maksu 

N.Tropiņš, D.Lepere 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 12.07.2018. lēmuma 

Nr.263 “Par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenoto interešu izglītības pulciņu dalības 

maksu” 2. punktu. 

D.Lepere ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā, ka Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centra ēkā notiek remonts, tiek lūgts nenoteikt mācību maksu līdz šī mācību gada beigām. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

 



 

 

3. 

Par līguma slēgšanu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

N.Tropiņš, U.Katlaps,  

 

Sagatavots lēmuma projekts ar diviem lemjošās daļas redakcijas variantiem: 

1. variants 

Nepiedalīties SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” (reģ.Nr. 44103123757) 

finansēšanā. 

2. variants 

1. 2019.gadā piedalīties SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” (reģ.Nr. 

44103123757) finansēšanā. 

2. Noteikt, ka finansējums tiek noteikts saskaņā ar Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā 

Nr.156 noteikto apmēru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Saņemta SIA “Izglītības un attīstības centrs 

Universum” vēstule ar lūgumu finansēt un slēgt līgumu par divu Talsu novadā deklarēto 

bērnu izglītošanu. Viens bērns ir pirmsskolas izglītības vecumposmā, otrs apmeklē 

pamatizglītības programmu. Izglītības iestāde atrodas Valmierā. Abi bērni izmanto 

normatīvajos aktos noteiktās iespējas un izglītību apgūst ģimenē. Izglītības pārvaldes 

viedoklis ir neslēgt līgumu. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš atbalsta 1.variantu. 

D.Feldmane atbalsta 1.variantu, bet rosina, ka ir jāatgriežas pie no darba kārtības 

izņemtā jautājuma [par piedalīšanos privāto izglītības iestāžu finansēšanā], lai būtu skaidrs, 

kādos gadījumos atbalsta, kādos – nē. 

 

N.Tropiņš ierosina balsot par lēmuma projektu ar 1.variantu [nepiedalīties 

finansēšanā]. 

 

Atklāti balsojot (“par” – 6, “pret” – nav, “atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 



 

 

 

4. 

Par Laucienes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

N.Tropiņš, U.Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu jauno Laucienes pamatskolas nolikumu 

un atzītu par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2009. lēmumu Nr.381 “Par 

Laucienes pamatskolas nolikumu”. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Laucienes pamatskolas iesniegums, ka 

nepieciešamas izmaiņas Laucienes pamatskolas nolikumā, jo Dursupes pamatskolas ēkā vairs 

netiek īstenota pamatizglītības programma, kā arī nolikums nav būtiski grozīts kopš 

2009.gada. Ņemot vērā, ka grozījumu būtu daudz, ir izstrādāts jauns skolas nolikums. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

5. 

Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikuma apstiprināšanu 

N.Tropiņš, U.Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vīnodziņa” nolikumu un atzītu par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2009. 

lēmumu Nr. 378 “Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikumu”. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Ir izstrādāts jauns izglītības iestādes nolikums, jo 

iepriekšējais ir apstiprināts 2009.gadā. Būtisks papildinājums – Sabiles pamatskolas ēkā tiek 

īstenota pirmsskolas izglītības programma sešgadīgajiem. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

6. 

Par Talsu Tautas nama kino daļas maksas pakalpojumu cenu  

par kinoseansa apmeklējumu 

N.Tropiņš, M.Cēbere 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu jaunus noteikumus “Par Talsu Tautas 

nama kino daļas maksas pakalpojumu cenu par kinoseansa apmeklējumu”. 

M.Cēbere ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par biļešu cenu 

izmaiņām nolūkā tās aktualizēt. Pašreizējās biļešu cenas ir apstiprinātas 2017.gada decembrī. 



 

 

Pirms mēneša komitejā jau prezentējusi aktuālo situāciju. Priekšlikums –  palielināt esošās 

kinobiļešu cenas par 1,00 euro visās cenu kategorijās, saglabājot sadalījumu – labvēlīga 

attieksme ģimenēm ar bērniem, pensionāriem, bērniem, skolēniem, studentiem.  

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

7. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

N.Tropiņš, I.Lagzdiņa, A.Tihovska, I.Norenberga, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījumi Talsu 

novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamata budžets””. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Sagatavoti otrie šī gada budžeta grozījumi. Tiek 

piedāvāts budžeta ieņēmumu - izdevumu sadaļu palielināt par 4 545 507 euro. Budžets tiek 

palielināts sadaļās, kas saistītas ar dotācijām, transfertiem, projektu naudas, saņemtie kredīti, 

virsplāna ieņēmumi. Visi ieņēmumi pēc tam sadalīti izdevumu sadaļā.  

A.Tihovska detalizēti iepazīstina ar budžeta grozījumiem, kas attiecas uz izglītības, 

kultūras un sporta nozari. 

Notiek diskusija. 

 

A.Tihovska informē, ka Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestāde „Saulstariņš” šajā 

gadā nevar apgūt gandrīz 38 tūkstošus euro, kas tai bija piešķirti tualešu remontam, 

iesniegumā tiek lūgts šo naudu pārcelt uz  nākamo gadu. Pašlaik šie līdzekļi ir pārcelti uz 

Valdemārpils vidusskolu, kuras direktors iesniegumā apliecinājis, ka skola ir gatava jau šogad 

apgūt līdzekļus un saremontēt skolas ēdamtelpu, atlikusī summa tiek novirzīta uz naudas 

līdzekļu atlikumu gada beigās. 

I.Lagzdiņa norāda, ja komiteja šim piedāvājumam piekritīs, tad virzīs to uz Finanšu 

komiteju, ja nepiekritīs – tad pārstrādās piedāvājumu. 

I.Norenberga jautā par tālāko rīcību saistībā ar apkopotajām izglītības iestāžu 

vajadzībām. 

N.Tropiņš norāda, ka Izglītības pārvalde un pašvaldības vadība pārrunās prioritātes un 

tad informēs Izglītības, kultūras un sporta komiteju. 

I.Norenberga jautā par Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes „Saulstariņš” 

tualešu sakārtošanu. 

I.Lagzdiņa papildina, ka šī gada budžetā 38 tūkstoši euro iekļauti tieši no izglītības 

iestāžu apsekošanas saraksta. 

N.Tropiņš – tualetes būtu jāizremontē. 

D.Feldmane atbalsta, ka budžetā būtu jāparedz nauda Valdemārpils pirmsskolas 

izglītības iestādes „Saulstariņš” tualešu remontam. 



 

 

 

A.Tihovska norāda, ka līdz Finanšu komitejai izlabos kļūdu, kas ieviesusies pie 

Laidzes brīvā laika pavadīšanas centra ailes. 

 

I.Norenberga jautā, cik iztērēts Lāčplēša Ordeņa kavalieru piemiņas vietai no budžetā 

paredzētajiem 40 tūkstošiem. 

I.Lagzdiņa – sagatavos informāciju uz Finanšu komiteju. 

I.Norenberga lūdz uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju par pārējo būvprojektu 

faktisko izpildi. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejā, 

ņemot vērā izskanējušos precizējumus. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

Informācija par atkārtota iepirkuma “Sabiles pamatskolas mācību vides un 

infrastruktūras uzlabošana” rezultātiem 

N.Tropiņš, R.Blāze, I.Norenberga, I.Kaļinka, D.Feldmane 

 

R.Blāze informē par atkārtota iepirkuma rezultātiem apliecinājuma kartes izstrādei. 

Notiek diskusija. 

I.Kaļinka rosina pārdomāt šī līguma slēgšanas lietderīgumu. Min, ka neredz 

finansējumu tālākai būvniecībai. 

N.Tropiņš min, ka par to būtu jāizdebatē uz Finanšu komiteju vai uz domes sēdi. 

D.Feldmane rosina noskaidrot, cik ilgi ir derīgas apliecinājuma kartes. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

Ziņojums par Talsu novada bērnu un jauniešu gatavošanos un dalību XII Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkos no 4. jūlija līdz 12. jūlijam 2020. gadā, Rīgā 

N.Tropiņš, D.Lepere, D.Feldmane, I.Norenberga, I.Lagzdiņa 

 

D.Lepere ziņo par gatavošanos dalībai XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkos 2020.gadā. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš rosina maksimāli noprecizēt tērpu sadaļu, izvērtējot un atsijājot vēlmes no 

vajadzībām, un tad atgriezties pie konkrētas sarunas, priekšlikumiem. 

D.Lepere jautā par dokumentiem, kas vēl atsevišķi būtu jāsagatavo. 

 

 



 

 

I.Lagzdiņa atbild, ka Finanšu un grāmatvedības nodaļā būtu jāiesniedz sagatavotā 

Ieskaņu koncerta tāme un Dziesmu svētku tāme, bet tērpiem nepieciešamā summa būtu 

jāiesniedz lēmuma projekta formā. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.13 

 

 

Sēdes vadītājs:   ............................................   N. Tropiņš 

 

Komitejas locekļi:  .............................................  D. Feldmane 

 

.............................................. T. Kalniņa 

.............................................. D. Karols 

.............................................. I. Norenberga 

.............................................. O. Solovjovs 

............................................. G. Zeberiņa 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

____.10.2019.                                                                                                               Nr._____

  

Par papildus finanšu līdzekļiem  

Talsu novada Sporta skolas 2019. gada budžetā  

 

Lai nodrošinātu mācību treniņu procesu atbilstoši apstiprinātajām mācību 

programmām  Talsu novada Sporta skolai 2019.gada budžetā nepieciešami papildus līdzekļi 

10 120 EUR apmērā, lai segtu transporta pakalpojuma izdevumus braucieniem uz plānotajām 

obligātajām sacensībām un medicīnas pārbaudēm. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 4.punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2019. gada ___ septembra lēmumu, finanšu komitejas 2019. gada ____ oktobra 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Piešķirt Talsu novada Sporta skolai papildus finanšu līdzekļus 2019. gada budžetā 10 120 

EUR (desmit tūkstoši viens simts divdesmit euro) apmērā transporta pakalpojumu 

nodrošināšanai.  

2.Nepieciešamos līdzekļus piešķirt no ________________________________. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols  
 

 

Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt:  

Talsu novada Sporta skolai,  

Izglītības pārvaldei,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr. _______ 

 

 

Par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra īstenoto  

interešu izglītības pulciņu dalības maksu 

 

Sākoties jaunajam mācību gadam, uz 01.09.2019. Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centra ēkā, Brīvības ielā 17a, turpinājās remontdarbi, kas traucē un apgrūtina pilnvērtīgu 

interešu izglītības satura apguvi. 

 Lai nodrošinātu vienlīdzīgus nosacījumus interešu izglītības īstenošanai novadā, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5. panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.10.2019. lēmumu un Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 10.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada domes 12.07.2018. lēmuma Nr.263 “Par Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra īstenoto interešu izglītības pulciņu dalības maksu” 2. punktu un izteikt to šādā 

redakcijā: 

 “2. Uzdot Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktorei D. Leperei līdz 

01.06.2020. iesniegt priekšlikumus par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra dalības maksu 

noteikšanu.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdodu Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Lepere 63291805 

doloresa.lepere@talsi.lv 

 

 

mailto:dana.steinberga@talsi.lv


 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centram, 

Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ______.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.  Nr._______ 

 

Par līguma slēgšanu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

(reģ.Nr. 44103123757) kā izglītības iestādes “Pamatskola “Universum” “dibinātāja 

19.09.2019. vēstule Nr.2019-25 (reģistrēta 2019. gada 20.septembrī, Nr.12-16e/5845) ar 

aicinājumu Talsu novada pašvaldībai 2019.gadā slēgt līgumu ar SIA “Izglītības un attīstības 

centrs Universum”, tādējādi sedzot Talsu pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto 

bērnu vispārējās izglītības programmas īstenošanas pakalpojumu, kas saskaņā ar vēstulei 

pievienoto līguma projektu sastāda EUR 52,69 par izglītojamo mēnesī divpadsmit mēnešu 

periodā. 2019./2020.m.g. šo izglītības iestādi apmeklē 2 izglītojamie (viens 1.klasē, otrs 

pirmsskolas izglītības programmā). Abi izglītojamie to veic apgūstot izglītību ģimenē.  

Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, novada pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. Talsu novada 

pašvaldība piedalās Talsu Kristīgās vidusskolas un Rīgas tehniskās universitātes 

Inženierzinātņu vidusskolas finansēšanā Talsu novada domes 17.03.2016. lēmumā Nr.156 

noteiktajā apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 5.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2019. gada 7.oktobra lēmumu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 

2019. gada 10.oktobra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

  Nepiedalīties SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” (reģ.Nr. 44103123757) 

finansēšanā. 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Katlaps 29468902  

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Izglītības pārvaldei; 

SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

  

17.10.2019. Nr.____ 

  

Par Laucienes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Laucienes pamatskolas nolikumu (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2009. lēmumu Nr.381 “Par 

Laucienes pamatskolas nolikumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Laucienes pamatskolai, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Apstiprināts 

ar Talsu novada domes 

2019. gada 17. oktobra lēmumu Nr._______ 
 

 

Laucienes pamatskolas 

NOLIKUMS 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 9. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Laucienes pamatskola (turpmāk – iestāde) ir Talsu novada Domes (turpmāk – dibinātājs) 

dibināta izglītības iestāde vispārējās izglītības programmu īstenošanai. 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie normatīvie akti un šis nolikums. 

3. Iestādei ir atvasinātas publiskas personas iestādes statuss, tai ir savs zīmogs un simbolika. 

4. Iestādes adrese ir “Laucienes pamatskola”, Lauciene, Laucienes pagasts, Talsu novads, 

LV-3285. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas ir: 

4.1. Pamatizglītības programmām - “Laucienes pamatskola”, Lauciene, Laucienes 

pagasts, Talsu novads, LV-3285; 

4.2. Pirmsskolas izglītības programmai - “Dursupes skola”, Dursupe, Balgales pagasts, 

Talsu novads, LV – 3287. 

5. Iestādes finanšu uzskaiti, dibinātāja noteiktajā kārtībā, nodrošina Talsu novada 

pašvaldības centralizētā grāmatvedība. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

6. Iestādes mērķis ir kvalitatīva izglītība labvēlīgā, drošā un mūsdienīgā vidē, kas sekmē 

ikviena skolēna izaugsmi un nodrošina valsts izglītības standartā noteikto izglītības mērķu 

sasniegšanu. 

7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā darbība. 

8. Iestādes uzdevumi ir: 

8.1. nodrošināt kvalitatīvu attīstības vidi licencētās pirmsskolas izglītības programmās 

noteikto mērķu un uzdevumu īstenošanai, atbilstoši izglītojamā spējām, un sagatavot 

izglītojamos pamatizglītības apguves uzsākšanai; 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

8.2. nodrošināt skolēnu ar zināšanām un prasmēm, kas ir nepieciešamas personiskai 

izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai integrācijai 

un izglītības turpināšanai; 

8.3. veicināt skolēna pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību un 

izkopt veselīga dzīvesveida paradumus; 

8.4. sekmēt skolēna sociāli aktīvu attieksmi, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un 

kultūras savdabību; 

8.5. izkopt skolēna prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, motivēt mūžizglītībai un 

apzinātai karjeras izvēlei; 

8.6. sadarboties ar skolēna vecākiem, lai nodrošinātu izglītības ieguvi visiem skolēniem; 

8.7. izvēlēties izglītošanas darba metodes un formas; 

8.8. racionāli izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

9. Iestāde var īstenot šādas izglītības programmas: 

9.1. pamatizglītības programma (izglītības programmas kods 21011111); 

9.2. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 

(izglītības programmas kods 21015611); 

9.3. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (izglītības programmas kods 21015811); 

9.4. pirmsskolas izglītības programma ( izglītības programmas kods 01011111). 

10. Iestāde var īstenot arī interešu izglītības, pedagogu profesionālās pilnveides un neformālās 

izglītības programmas, kuru finansēšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un dibinātājs. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

11. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un uz to pamata izdotie ārējie normatīvie akti, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 

kārtības noteikumi, Iestādes padomes reglaments, Pedagoģiskās padomes reglaments un 

citi dibinātāja un iestādes iekšējie normatīvie akti. 

12. Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 

datumu, kā arī skolēnu brīvdienas nosaka Ministru kabinets. 

13. Pirmsskolas izglītības pakāpē mācību satura apguvei katru nedēļu plāno rotaļnodarbības ar 

integrētu mācību saturu bērna fiziskai, psihiskai, sociālai attīstībai. Rotaļnodarbības var 

notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai individuāli. 

14. Pirmsskolas izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju 

un attieksmju vērtējumu izsaka mutvārdos, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 

sasniegumos. 

15.  Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus 

vai citus bērna likumiskos pārstāvjus. 

16. Izglītojamo uzņemšanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei un izglītojamo skaitu 

grupās nosaka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības noteikto kārtību 

17. Skolēnu uzņemšana un pārcelšana nākamajā klasē iestādē notiek Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 



 

 

 

 

18. Iestādē var tikt nodrošināta pagarinātās dienas grupa. Tās darbību nosaka iestādes 

izstrādāta kārtība, kādā organizējams darbs pagarinātajā dienas grupā. 

19. Skolēniem divas reizes gadā – 1.semestra beigās un mācību gada beigās, tiek izsniegtas 

liecības ar ierakstiem par skolēna mācību sasniegumiem. 

20. Mācību darba organizācijas pamatforma pamatizglītības programmu īstenošanā ir mācību 

stunda, kuras ilgums ir 40 minūtes. Izņēmuma gadījumus ar rīkojumu nosaka skolas 

direktors. 

21. Skolēnu ikdienas mācību sasniegumi tiek atspoguļoti elektroniskajā skolvadības sistēmā. 

22. Iestāde var piedāvāt skolēniem brīvprātīgas mācību nodarbības ārpus obligātā mācību 

laika, kā arī iespējas brīvā laika pavadīšanai atbilstoši viņu interesēm. 

23. Ja skolēns patvaļīgi atstājis iestādes telpas/teritoriju mācību stundu laikā un starpbrīžos, 

iestāde neatbild par skolēna veselību un dzīvību.  

 

V. Izglītības iestādes vadība, pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

24. Iestādi vada izglītības iestādes direktors (turpmāk – direktors), kuru pieņem darbā un 

atbrīvo no darba iestādes dibinātājs. 

25. Iestādes direktora atbildība, tiesības un pienākumi noteikti darba līgumā un amata 

aprakstā, Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos. 

26. Direktora īslaicīgas prombūtnes laikā operatīvus lēmumus pieņem direktora vietnieks 

izglītības jomā vai cits direktora noteikts darbinieks. Direktora ilglaicīgas prombūtnes 

laikā (atvaļinājums, darba nespēja u.tml.) direktora pienākumus veic ar Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk - Pašvaldības) izpilddirektora rīkojumu noteikts darbinieks. 

27. Direktors vada iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības programmu 

īstenošanu. Direktors savu pilnvaru ietvaros lemj par iestādes intelektuālo, finanšu un 

materiālo līdzekļu izlietošanu.  

28. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors. Direktors ir 

tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju 

veikšanu. 

29. Direktors, nosakot pedagogu un darbinieku skaitu, slodzi un darba samaksu, ņem vērā 

Ministru kabineta noteikumos un Talsu novada pašvaldībā noteikto kārtību. 

30. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos. Pedagoga tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

31. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

  

VI. Skolēnu tiesības un pienākumi 

32. Vispārīgās skolēna tiesības un pienākumi noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 

aktos. 

33. Skolēna pienākums ir ievērot normatīvajos aktos noteiktos pienākumus. 

 

VII. Iestādes padome 

34. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, direktors izveido iestādes padomi.  



 

 

 

 

35. Iestādes padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un iestādes padomes 

reglaments, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod pati padome. 

 

 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskā padome 

36. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam, direktors izveido iestādes pedagoģisko 

padomi. 

37. Iestādes pedagoģiskās padomes kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un 

pedagoģiskās padomes reglaments, ko izdod direktors. 

 

IX. Iestādes skolēnu pašpārvalde 

38. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar skolēnu interesēm iestādē un līdzdarbotos iestādes 

darba organizēšanā, skolēni pēc savas iniciatīvas un ar iestādes pedagogu un direktora 

atbalstu veido Skolēnu pašpārvaldi. 

39. Skolēnu pašpārvalde ir koleģiāla institūcija. Tās darbību nosaka skolēnu pašpārvaldes 

reglaments. 

 

X. Iestādes finansēšana 

40. Iestādes finansēšanas avotus nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un citi 

normatīvie akti. 

41. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

42. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

42.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

42.2. sniedzot maksas pakalpojumus dibinātāja noteiktajā kārtībā un apmērā; 

42.3. no citiem ieņēmumiem. 

 

XI. Saimnieciskā darbība 

43. Atbilstoši normatīvajiem aktiem, iestādes direktors ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un 

fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem 

pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanu. 

44. Iestādes direktors ir tiesīgs slēgt telpu un inventāra nomas līgumus dibinātāja noteiktajā 

kārtībā un apmērā. 

45. Saimnieciskās darbības rezultātā iegūtos finanšu līdzekļus iestāde var lietot materiāli 

tehniskās bāzes papildināšanai, telpu un inventāra atjaunošanai, teritorijas labiekārtošanai, 

kā arī pedagogu profesionālās pilnveides nodrošināšanai.  

 

 

XII. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un administratīvo aktu vai 

faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

46. Iestāde patstāvīgi izstrādā, un direktors izdod šādus iestādes iekšējos normatīvos aktus: 

46.1. darba kārtības noteikumus; 

46.2. iekšējās kārtības noteikumus; 

46.3. kārtību, kas nosaka nepiederošu personu uzturēšanos iestādē; 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759


 

 

 

 

46.4. pedagoģiskās padomes reglamentu; 

46.5. kārtību, kādā tiek vērtēti skolēnu mācību sasniegumi iestādē; 

46.6. darba drošības un citu drošības pasākumu nodrošināšanas noteikumus, kārtības un 

instrukcijas; 

46.7. citus iekšējos normatīvos aktus (reglamenti, noteikumi un kārtības), kas nosaka 

detalizētāku iestādes pamatvirziena, mērķu, uzdevumu un darbības nodrošināšanu, 

kā arī izglītojamo un darbinieku drošības un iestādes izglītojošās darbības 

īstenošanas kārtību. 

47. Iestādes darbinieka lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt direktoram. Direktora izdotu 

administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt dibinātājam. 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

48. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

49. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja, direktora vai iestādes 

padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs. 

 

XIV. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

50. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

XV. Noslēguma jautājumi 

51. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem iestāde kārto lietvedību (iestādes dokumentācija) un 

iestādes arhīvu. 

52. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 

pašnovērtējuma ziņojumu, kā arī aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas 

sistēmā atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas 

uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.  

53. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 

informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem. 

54. Iestāde savā darbībā ievēro spēkā esošos normatīvos aktus: 

54.1. attiecībā uz higiēnas normu un noteikumu ievērošanu; 

54.2. attiecībā uz pirmās palīdzības sniegšanas, ugunsdrošības, darba drošības un 

aizsardzības normu un noteikumu ievērošanu. 

55. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot skolēnu un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus vai 

uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   

 D.Karols  

 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, __.punkts) 

Talsos  

  

17.10.2019. Nr.____ 

  

Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.10.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikumu (nolikums 

pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2009. lēmumu Nr. 378 “Par Sabiles 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Sabiles pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Apstiprināts 

ar Talsu novada domes 

2019. gada 17.oktobra lēmumu Nr._____ 

 

 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 
NOLIKUMS 

 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Sabiles pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa” (turpmāk tekstā – Iestāde) ir Talsu novada 

domes (turpmāk – Dibinātājs) dibināta izglītības iestāde.  

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī Dibinātāja izdotie normatīvie akti un šis nolikums. 

3. Iestādei ir atvasinātas publiskas personas iestādes statuss, tai ir savs zīmogs un simbolika. 

4. Iestādes finanšu uzskaiti, dibinātāja noteiktajā kārtībā, nodrošina Talsu novada pašvaldības 

centralizētā grāmatvedība. 

5. Iestādes juridiskā adrese: Ventspils iela 10, Sabiles, Talsu novads, LV 3294. 

6. Iestādes izglītības programmas īstenošanas vietas ir: 

6.1.  Abavas iela 5, Sabiles, Talsu novads, LV-3294, 

6.2. . Ventspils iela 17, Sabile, Talsu novads, LV-3294. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

 

7. Iestādes mērķi ir: 

7.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 

7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības likumsakarības 

un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju sagatavoties 

pamatizglītības apguvei.. 

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

9. Iestādei ir šādi uzdevumi: 

9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties izglītošanas 

darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības daudzpusīgu 

veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves uzsākšanai. 



 

 

 

 

9.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

9.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību; 

9.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī veicināt 

izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju apguvi; 

9.5. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

9.6. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 

savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību 

pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

9.7. nodrošināt izglītojamā tikumisko audzināšanu, kas atbilst LR Satversmē ietvertajām 

aizsargātajām vērtībām; 

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 

(turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai; 

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 

mācību līdzekļus; 

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus. 

 

III. Īstenojamās izglītības programmas 

 

10. Iestāde īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu (programmas kods – 

01011111). 

11. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

 
IV. Izglītības procesa organizācija 

 

12.  Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi normatīvie akti, Dibinātāja, Pašvaldības un Iestādes izdotie iekšējie normatīvie akti. 

13. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā 

un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot  vienmērīgu slodzi. 

14. Izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1,5 gadu līdz 7 gadu vecumam. Izglītības 

programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un gadījumos. 

15. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai tiek 

plānotas katru nedēļu. 

16. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 

vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņu darbībā un 

sasniegumos. 

17. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņu vecākus. 

18. Izglītojamo uzņemšanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei un izglītojamo 

skaitu grupās nosaka saskaņā ar Pašvaldības noteikto kārtību. 

 

 
V. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 
19. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. 

 

 

 



 

 

 

 

VI. Izglītības iestādes vadība, pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 
20. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem un atbrīvo no darba Dibinātājs normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā. 

21. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

22. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā, Fizisko 

personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos, darba līgumā un amata 

aprakstā. 

23. Vadītāja īslaicīgas prombūtnes laikā operatīvus lēmumus pieņem metodiķis vai cits 

vadītāja noteikts darbinieks. Vadītāja ilglaicīgas prombūtnes laikā (atvaļinājums, darba nespēja vai 

komandējums) Vadītāja pienākumus veic ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu noteikts 

darbinieks. 

24. Vadītājs vada Iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības programmu 

īstenošanu. Vadītājs savu pilnvaru ietvaros lemj par Iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo 

līdzekļu izlietošanu. 

25. Vadītājs, nosakot pedagogu un darbinieku skaitu, slodzi un darba samaksu, ņem vērā 

Ministru kabineta noteikumos un Pašvaldībā noteikto kārtību. 

26. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu. 

27. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā, Darba likumā un citos normatīvos 

aktos, darba līgumā un amata aprakstā. 

28. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā un citos normatīvos aktos, darba 

līgumā un amata aprakstā. 

 
VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

29. Vadītājam ir pienākums nodrošināt Iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

30. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums un tā darbojas saskaņā ar 

Iestādes padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko saskaņojot ar vadītāju, izdod 

Iestādes padome. 

 
VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 
31. Iestādes Pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.  

32. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs. 

 
IX. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 

 
33. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti. 

34. Iestādi finansē tās Dibinātājs. Valsts un Pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

35. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

35.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

35.2. sniedzot maksas pakalpojumus Dibinātāja noteiktajā kārtībā; 

35.3. no citiem ieņēmumiem Dibinātāja noteiktajā kārtībā. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 
36. Apstiprinātā budžeta ietvaros Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā 

darbībā saskaņā ar normatīvajos aktos, Dibinātāja lēmumos, Pašvaldības rīkojumos un šajā 

nolikumā noteikto. 

37. Iestāde nodrošina ēdināšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

38. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, Vadītājs ir tiesīgs slēgt līgumus par dažādu 

Iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības 

programmu īstenošanai Pašvaldības noteiktajā kārtībā.  

39. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta Iestādes ēku, būvju un teritorijas 

apsaimniekošana. 

 

XI. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un administratīvo aktu vai 

faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

 
40. Vadītājs izdod Iestādes iekšējos normatīvos aktus, kas nosaka detalizētāku iestādes 

pamatvirziena, mērķu, uzdevumu un darbības nodrošināšanu, kā arī izglītojamo un darbinieku 

drošības un iestādes izglītojošās darbības īstenošanas kārtību. 

41. Iestādes darbinieka lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Vadītājam. Vadītāja izdotu 

administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Dibinātājam. 

 

XII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 
42. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

Iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs. 

43. Grozījumus Iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja, vadītāja vai Iestādes padomes 

priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina Dibinātājs. 

 
XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 
44. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

XIV. Citi noteikumi 

 
45. Iestāde veic dokumentu un arhīvu pārvaldību normatīvajos aktos un Dibinātāja noteiktā 

kārtībā. 

46. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistika pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

47. Iestāde nodrošina nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, t. 

sk., fizisko personu datu apstrādi. 

48. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko 

veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

49. Iestāde nodrošina izglītojamo drošību Iestādē un tās organizētajos pasākumos atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, t. sk., attiecībā uz higiēnas, ugunsdrošības, 

elektrodrošības, darba aizsardzības un civilās aizsardzības noteikumu ievērošanu. 

50. Iestāde ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, t. sk., 

organizējot izglītojamo un darbinieku profesionālās pieredzes apmaiņu un atsevišķu nodarbību 

vadīšanu. 

 

 
Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.         Nr._______ 

 

Par Talsu Tautas nama kino daļas maksas pakalpojumu cenu par kinoseansa 

apmeklējumu 

 

Talsu Tautas nama kino daļa nodrošina kino izrādīšanas funkcijas kinoteātrī 

“Auseklis”, K.Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu novadā. Nolūkā aktualizēt un noteikt 

ekonomiski pamatotu Talsu Tautas nama kino daļas maksas pakalpojuma cenu par viena 

kinoseansa apmeklējumu vienai personai, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 29.06.2010. noteikumiem Nr.587 “Filmu 

klasifikācijas noteikumi”, Talsu novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par 

maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtību” un, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

07.10.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.___ “Par Talsu Tautas nama kino daļas maksas 

pakalpojumu cenu par kinoseansa apmeklējumu” (maksas pakalpojuma izcenojuma 

aprēķins un noteikumi pielikumā).  

2. Noteikt noteikumu spēkā stāšanās datumu – 2019. gada 1. novembri. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 28.12.2017. lēmumu Nr.588 “Par 

Talsu novada kultūras, sporta un tūrisma centra struktūrvienības “Talsu Tautas nams” 

Kino daļas maksas pakalpojumu par kinoseansa apmeklējumu”. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.11.2018. lēmumu Nr.497 “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 2017.gada 28.decembra lēmumā Nr. 588 “Par Talsu 

novada kultūras, sporta un tūrisma centra struktūrvienības “Talsu Tautas nams” Kino 

daļas maksas pakalpojumu par kinoseansa apmeklējumu”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam. 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Obodovska 29333948 

Dace.obodovska@talsi.lv 



 

 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada pašvaldības iestādei Talsu Tautas nams 

Talsu Tautas nama struktūrvienībai Kino daļa 



 

 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 17.10.2019. lēmumam Nr._____ 

“Par Talsu Tautas nama kino daļas maksas pakalpojumu par kinoseansa apmeklējumu” 

 
 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Aģentūra/iestāde/struktūrvienība: Talsu Tautas nama kino daļa 

 

Maksas pakalpojuma veids: Maksas pakalpojuma cena par vienu kinoseansa apmeklējumu 

vienai personai 

 

Laika posms: 2019.gads 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 
Rādītājs 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laika posmā viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR (bez 

PVN) 

1000 Personāla darba alga 35074,00 

1200 

Darba devēja valsts sociālās  apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 8776,00 

2239 Administratīvie izdevumi/AKKA/LAA 1370,00 

2243 

Iekārtu, inventāra, aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana 1009,00 

2269 Filmu noma  29120,00 

Tizm Tiešās izmaksas 75349,00 

  

Atalgojums iesaistītajiem darbiniekiem TTN 

20% no 70200  14040,00 

  

Darba devēja valsts sociālās  apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 24,09% 3382,24 

2222 Ūdens, kanalizācija 820,00 

2221 Apkure 12000,00 

2223 Elektrība 3600,00 

2224 Atkritumu apsaimniekošana 625,00 

2241 Telpu kārtējais remonts(siltummezgla apkope) 156,00 

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 1216,00 

2311 Biroja preces 270,00 

2312 Inventārs 379,00 

2351 Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 500,00 

  Iekārtu nolietojums (amortizācija) 1980,42 

Nizm Netiešās izmaksas uz 1 m2 gadā 38968,66 

  Pakalpojuma izmaksas kopā 114317,66 

  

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits gadā 

gab. 10  mēneši x 2800 28 000 

  Maksas pakalpojuma izcenojums eiro 4,08 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



 

 

 

 

Cēbere 26424290 

mara.cebere@talsi.lv



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

Apstiprināti 

ar Talsu novada domes 

2019. gada 17. oktobra lēmumu Nr._______ 

 

17.10.2019.        Noteikumi Nr.______ 

 

Par Talsu Tautas nama kino daļas maksas pakalpojumu cenu par kinoseansa 

apmeklējumu. 

 
Izdoti saskaņā ar likumu 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu 

un 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

1. Noteikumi nosaka Talsu Tautas nama kino daļas maksas pakalpojumu cenu par viena 

kinoseansa apmeklējumu vienai personai (turpmāk – maksas pakalpojums). 

2. Maksas pakalpojumu cena eiro, ieskaitot PVN, ir šādā: 

2.1. Pieaugušajam – 4,00 EUR; 

2.2. Bērnam līdz 12 gadu vecumam, skolēnam, studentam (uzrādot apliecību) – 3,00 

EUR; 

2.3. Pensionāram, invalīdam (uzrādot apliecību) – 2,50 EUR; 

2.4. Ģimenei (cilvēku grupa, kurā ietilpst viens vai divi pieaugušie un viens vai vairāki 

bērni līdz 12 gadu vecumam) – 2,50 EUR katram; 

2.5. Bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja ir bez maksas. 

3. Talsu Tautas nama direktors var samazināt noteikumu 2.punktā noteikto maksas 

pakalpojumu cenu: 

3.1. Kinoseansam pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu un/vai vispārizglītojošo 

skolu skolēnu grupai – 2,00 EUR katram; 

3.2. Par 100% – kinoseansam sociāli mazaizsargātām personu grupām, labdarības 

pasākumam ar filmas demonstrējumu. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

17.10.2019.          Nr.________ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, likuma ”Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas, Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Tautsaimniecības komitejas 

07.10.2019. sēžu lēmumiem un Finanšu komitejas 10.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 

31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. VARAM 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu nodaļai 

3. Talsu novada Izglītības pārvaldei 

 

 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

2019. gada 17. oktobrī   Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.___, ____.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 
 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2019. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” (protokols Nr. 2, lēmums Nr. 54) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

1.punktu šādā redakcijā: 

”1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžeta ieņēmumos 

45 656 853 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

2.punktu šādā redakcijā: 

”2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžeta izdevumos 

45 656 853 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets” 

3.punktu šādā redakcijā: 

”3.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                       D.Karols  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada    
pašvaldības 2019. gada pamata budžetu"    

(.201-., lēmums Nr __)   
Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 

2019.gadam   

    

    

Ieņēmumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
Apstiprināts 

ar 
grozījumiem 

I E Ņ Ē M U M I       

Tiešie nodokļi       

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 716 710 0 14 716 710 

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14 650 961   14 650 961 

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 65 749   65 749 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 196 268 0 1 196 268 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 186 268   1 186 268 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai 
skaitā : 375 485 0 375 485 

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 485   365 485 

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 10 000   10 000 

Kopā tieši nodokļi 16 288 463 0 16 288 463 

Netiešie nodokļi       

Azartspēļu nodoklis 60 000   60 000 

Nenodokļu ieņēmumi       

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000   1 000 

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas 
pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 0 35 000 

1)valsts nodevas 15 000   15 000 

2)pašvaldību nodevas 20 000   20 000 

Naudas sodi un sankcijas 12 000   12 000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 17 695 2532 20 227 

Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma iznomāšanas     0 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas   710 710 

Kopā nenodokļu ieņēmumi  65 695 3 242 68 937 

Valsts budžeta transferti       

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 
finansēto atsavināto publisko personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti 17.200 2280 10806 13 086 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 18.630 1842906 1206388 3 049 294 

Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no finanšu 
izlīdzināšanas fonda 18.640 6346081   6 346 081 

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 118003   118 003 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (pedagogi) 18.620 2584512 1351307 3 935 819 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (mācību grāmatas) 18.620 59981   59 981 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (profesionālajai izglītībai) 18.620 648851 139301 788 152 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (interešu izglītībai) 18.620 158983 81328 240 311 



 

 

 

 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (5/6 apmācībai) 18.620 365672 191138 556 810 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620 115644 56819 172 463 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam 
mērķim (pārējie) 18.620 921079 774437 1 695 516 

Kopā valsts budžeta transferti 13 163 992 3 811 524 16 975 516 

Ieņēmumi no citām pašvaldībām       

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( 
Jēkaba ceļa mantojums un mākslas jaunrades magnēti) 29 774 41935 71 709 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( 
izglītības funkciju nodrošināšanai) 120 000   120 000 

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( 
sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai) 140 000 74000 214 000 

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 289 774 115 935 405 709 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, tai skaitā:       

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi 1 555 382 100396 1 655 778 

Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi 86 092 18981 105 073 

Kopā maksas pakalpojumi 1 641 474 119 377 1 760 851 

Kopā ieņēmumi 31 509 398 4 050 078 35 559 476 

Kredīts 5 031 777 495429 5 527 206 

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 4 570 171   4 570 171 

IEŅĒMUMI KOPĀ  41 111 346 4 545 507 45 656 853 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



 

 

 

 

 

2.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada    
pašvaldības 2019. gada pamata budžetu"    

(.201_., lēmums Nr __)   
Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 

2019.gadam   

    

    

Izdevumu nosaukumi 
2019.gada 

budžets 
(EUR) 

Grozījumi 
Apstiprināts 

ar 
grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 2 662 353 -1 352 2 704 745 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 1 715 056 5891 1 720 947 

Talsu pilsēta 49 575   49 575 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 108 043 -1000 107 043 

Stendes pilsēta 86 367 -208 86 159 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 96 799   96 799 

Balgales pagasts 28 907   28 907 

Ģibuļu pagasts 98 019 -1204 96 815 

Īves pagasts 15 091   15 091 

Ķūļciema pagasts 17 728 -90 17 638 

Laidzes pagasts 53 007 -7685 45 322 

Laucienes pagasts 84 822 1165 85 987 

Lībagu pagasts 70 722 415 71 137 

Lubes pagasts 16 062 7 16 069 

Strazdes pagasts 22 925 -100 22 825 

Valdgales pagasts 60 482 -631 59 851 

Vandzenes pagasts 78 350 1871 80 221 

Virbu pagasts 60 398 217 60 615 

Vēlēšanu komisija 43 744   43 744 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un 

līzingu procentu maksājumi)  90 000   90 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība, t.sk., 383 611 339 383 950 

Pašvaldības policija 370 804 539 371 343 

CA komisija 4 269   4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 258   4 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 280 -200 4 080 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 1 361 010 -8 389 1 352 621 

Sabiedriskās attiecības 127 823 1520 129 343 

Reprezentācijas u.c. 116 091   116 091 

Līdzfinansējums projektiem 453 069 7641 460 710 

Rezerve projektu īstenošanai 206 969   206 969 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanai 24 000   24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000   30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas pieslēgumiem 20 000   20 000 



 

 

 

 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem 

daudzdz.mājās 10 000   10 000 

Līdzfinansējums konkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000   15 000 

Kultūrvēsturisko vērtību inventarizācija (AIG) 29 588   29 588 

Rezerves fonds 90 764 -43348 47 416 

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 40 379 -8856 31 523 

Novada kultūras projekti 2 179 -898 1 281 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 195 148 35552 230 700 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana, t.sk., 8 872 801 1 299 514 10 172 315 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļu 5 265 775 1134947 6 400 722 

Mežu apsaimniekošana 3 600   3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 23 000   23 000 

Elektrības mērījumi, aizsardzības līdzekļi 12 000   12 000 

Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošana 572 144   572 144 

Darba algas fonda pieaugums 0   0 

Publisko ēku apsekošana, inventarizācijas lietu 

izgatavošana 27 831 -7787 20 044 

Pašvaldības pamatbudžeta uzturēšanas izdevumu 

transferts uz pašvaldības speciālo budžetu 40 000   40 000 

Atsavinātie īpašumi 248 065 -78070 169 995 

Ēku apdrošināšana 10 000   10 000 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 367 703 71727 439 430 

Stendes pilsēta 175 484 8554 184 038 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 262 065 -752 261 313 

Balgales pagasts 103 421   103 421 

Ģibuļu pagasts 394 177 -136172 258 005 

Īves pagasts 79 953 57417 137 370 

Ķūļciema pagasts 51 709   51 709 

Laidzes pagasts 261 807 26685 288 492 

Laucienes pagasts 117 250 -1385 115 865 

Lībagu pagasts 147 360   147 360 

Lubes pagasts 33 897 17 33 914 

Strazdes pagasts 111 203 204363 315 566 

Valdgales pagasts 79 299 16388 95 687 

Vandzenes pagasts 375 171 3597 378 768 

Virbu pagasts 109 887 -15 109 872 

Veselības aprūpe, t.sk., 61 210 1 590 62 800 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000   35 000 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets 

(feldšera punkts) 26 210 1590 27 800 

Atpūta, kultūra       

Atpūtas un sporta pasākumi, t.sk., 815 240 5 968 821 208 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 506 594 8049 514 643 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 15 000 -9337 5 663 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība 

Sabiles sporta centrs 70 434 629 71 063 



 

 

 

 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta 

un brīvā laika pavadīšanas centrs 49 727 517 50 244 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta 

pasākumi 5 161 719 5 880 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

sporta centrs "Akmeņkaļi" 75 395 145 75 540 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta 

centrs "Lauciene" 57 099 4612 61 711 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 16 662 -312 16 350 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu 

centrs 5 161 97 5 258 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 4 093 215 4 308 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un 

interešu centrs 9 914 634 10 548 

 Kultūra       

Bibliotēkas, t.sk., 3 358 297 414 740 3 773 037 

Talsu galvenā bibliotēka 2 782 491 413692 3 196 183 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu 

bibliotēka 71 262   71 262 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Abavas bibliotēka 19 374   19 374 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bibliotēka 36 745 870 37 615 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles bērnu bibliotēka 52 385   52 385 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes 

bibliotēka 32 014 69 32 083 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils bibliotēka 59 032 734 59 766 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Nogales bibliotēka 9 017 18 9 035 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

bibliotēka 30 390   30 390 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

bibliotēka 33 168 -1630 31 538 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres 

bibliotēka 14 692   14 692 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 11 919   11 919 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

bibliotēka 15 168   15 168 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes 

bibliotēka 24 302 934 25 236 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

bibliotēka 12 726   12 726 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu 

bibliotēka 10 563   10 563 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu 

bibliotēka 10 586 25 10 611 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes 

bibliotēka 23 733   23 733 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu 22 826   22 826 



 

 

 

 

bibliotēka 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes 

bibliotēka 12 587 15 12 602 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

bibliotēka 14 691   14 691 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

bibliotēka 11 997 13 12 010 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes 

bibliotēka 13 587   13 587 

Vandzenes pagasta pāŗvaldes struktūrvienība Uguņu 

bibliotēka 21 093   21 093 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 11 949   11 949 

Muzeji un izstādes, t.sk., 351 709 19 959 371 668 

Talsu novada muzejs 351 709 19959 371 668 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 585 025 33 859 1 618 884 

Talsu tautas nams 479 714 10851 490 565 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Sabiles kultūras nams 133 705 6969 140 674 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas 

nams 53 148 1004 54 152 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres 

kultūras nams 150 447 3154 153 601 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales 

sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs 83 670 4715 88 385 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres tautas 

nams 103 766 -974 102 792 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes 

kultūras nams 87 912 1388 89 300 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas 

saieta nams 33 062 439 33 501 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema 

brīvā laika pavadīšanas centrs 30 827   30 827 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā 

laika pavadīšanas centrs 55 996 -4719 51 277 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes 

kultūras nams 60 930 1176 62 106 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā 

laika pavadīšanas centrs 70 609 437 71 046 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes 

brīvā laika pavadīšanas centrs 55 105 1322 56 427 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales 

tautas nams 41 867 510 42 377 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes 

tautas nams 79 396 7539 86 935 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras 

nams 64 871 48 64 919 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 474 474 32 417 506 891 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 257 846 12683 270 529 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000   8 000 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris 86 943 7928 94 871 



 

 

 

 

"Auseklis" 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

struktūrvienība jauniešu centrs "Sava vieta" 19 381   19 381 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs 16 402 11806 28 208 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 5 302   5 302 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600   80 600 

Kopā  kultūra 5 769 505 500 975 6 270 480 

Kopā atpūta, kultūra 6 584 745 506 943 7 091 688 

 Izglītība 14 785 895 2 181 298 16 967 193 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 4 037 059 193 945 4 231 004 

Talsu PII " Sprīdītis"  665 768 34916 700 684 

Talsu PII " Saulīte"  380 183 22609 402 792 

Talsu PII " Zvaniņš"  371 044 21182 392 226 

Talsu PII " Pīlādzītis"  524 494 28098 552 592 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  264 568 16452 281 020 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  420 255 -26064 394 191 

Pastendes PII " Ķipars"  414 916 12933 427 849 

Laidzes PII  "Papardīte" 205 569 13571 219 140 

Laucienes PII " Bitīte"  191 700 5151 196 851 

Vandzenes PII " Zīlīte"  232 135 14047 246 182 

Talsu PII " Kastanītis"  366 427 51050 417 477 

Vispārējā izglītība, t.sk., 7 856 457 1 702 578 9 559 035 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 3 310 -769 2 541 

Metodiskā vadība 0   0 

Talsu sākumskola 485 535 153926 639 461 

Talsu pamatskola 448 252 142498 590 750 

Talsu Valsts ģimnāzija 1 444 831 160064 1 604 895 

Talsu 2. vidusskola 1 304 378 379254 1 683 632 

Upesgrīvas internātpamatskola 504 851 199866 704 717 

Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola 210 203 73699 283 902 

Sabiles pamatskola 342 943 71455 414 398 

Stendes pamatskola 374 340 41344 415 684 

Valdemārpils vidusskola 642 005 165161 807 166 

Pastendes pamatskola 315 885 113972 429 857 

Laucienes pamatskola 433 944 85073 519 017 

Lībagu sākumskola 365 857 42157 408 014 

Pūņu pamatskola 371 157 41557 412 714 

Vandzenes pamatskola 217 047 18984 236 031 

Virbu pamatskola 391 919 14337 406 256 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 728 577 240 752 1 969 329 

Talsu mākslas skola 80 988 10756 91 744 

Talsu mūzikas skola 273 779 81176 354 955 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 83 515 13727 97 242 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 111 074 24769 135 843 



 

 

 

 

Bērnu un jauniešu centrs 290 063 41353 331 416 

Talsu novada sporta skola 795 023 30141 825 164 

Latvijas jaunatnes olimpiāde 15 682   15 682 

Interešu izglītība  78 453 38830 117 283 

Līmeņos nedefinēta izglītība pieaugušajiem, t.sk., 21 260 -652 20 608 

Pieaugušo izglītības centrs 21 260 -652 20 608 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 611 357 31 675 643 032 

Izglītības pārvalde 371 075 13751 384 826 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 24 725   24 725 

Olimpiāžu laureātu godināšana 22 036   22 036 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 1 027   1 027 

Skolu akreditācija 16 509 -8490 8 019 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai  60 418 16880 77 298 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības 

iestādēs 57 342 9534 66 876 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 58 225   58 225 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, 

t.sk., 531 185 13 000 544 185 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 450 585   450 585 

Skolēnu transports 80 600 13000 93 600 

Sociālā aizsardzība, t.sk. 4 252 508 232 192 4 484 700 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 796 703 29720 826 423 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 450 805 202 472 3 653 277 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 512 056 134796 1 646 852 

Strazdes bērnu nams 194 397 -6415 187 982 

Talsu novada bāriņtiesa 211 672   211 672 

Pansionāts " Lauciene"  1 532 680 74091 1 606 771 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas 

pakalpojumiem 5 000   5 000 

IZDEVUMI KOPĀ 39 054 133 4 212 135 43 310 012 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 1 759 289 397688 2 156 977 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā  45 000   45 000 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 297 924 -64 316 144 864 

Pavisam izdevumi 41 156 346 4 545 507 45 656 853 

Pavisam ieņēmumi 41 111 346 4 545 507 45 656 853 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 



 

 

 

 

 
Talsu novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām  pielikums Nr.3 

                      

Klasifikācij

as kods 

atbilstoši 

funkcionāl
ajām 

kategorijā

m 

       

Iestādes 

un 

pasākuma 

nosaukum

s  

Izdevumi 

pavisam  

1100 1200 2100 2200 2300 2400 
250

0 
2800 3200 4300 5100 5200 6200 6300 6400 7200 

Atalgo

jums 

Sociālās 

apdrošin. 

iemaksas 

Komand

ējumi 

un 

dienesta 
braucie

ni 

Pakalp

ojumi 

Krāju

mi, 

materi

āli, 

energo

resursi 

u.c., 
ko 

neuzsk

aita 

5000 

kodā 

Izdevu

mi 

periodi

kas 
iegāde

i 

Nod

okļu 

mak

sāju

mi 

Pakalp

., 

kurus 

apm.f-

ju 

ietvaro
s, kas 

nav 

iest.ad

m.izd. 

Subsīd

ijas un 

dotācij
as 

Pārēji

e 

proce

ntu 
maks

ājumi 

Nemat

eriālie 

ieguldī
jumi 

Pamatl

īdzekļi 

Sociālie 

pabalsti 

naudā 

Sociālie 

pabalsti 

natūrā 

Pārējie 

klasifikācijā 

neminētie 
maksājumi 

Pašvaldību 

budžeta 

izdevumu 
transferti 

01.000 

Vispārēji

e 

valdības 

dienesti 

                                  

01.110 

Izpildvar

a- kopā -1352 -7839 710 -31 -1290 1928 0 7 0 0 0 4052 1111 0 0 0 0 

t.sk. 

Talsu 

novada 

pašvaldība

s centrālā 
administrā

cija 5891 -1500 1500   110 618           4052 1111         

  

Talsu 

pilsēta 0                                 

  

Sabiles 

pilsēta un 

Abavas 

pagasts  -1000       -518 -482                       

  

Stendes 

pilsēta -208 142     -450 100                       

  

Valdemārp

ils pilsēta 

un Ārlavas 

pagasts 0       -760 760                       

  

Balgales 

pagasts 0                                 

  

Ģibuļu 

pagasts -1204 -729 -175   -300                         

  

Īves 

pagasts 0                                 

  

Ķūļciema 

pagasts -90       111 -201                       



 

 

 

 

  

Laidzes 

pagasts -7685 -6461 -724     -500                       

  
Laucienes 
pagasts 1165 200     380 585                       

  
Lībagu 
pagasts 415       -104 519                       

  
Lubes 
pagasts 7             7                   

  

Strazdes 

pagasts -100       -155 55                       

  

Valdgales 

pagasts -631     -31 -400 -200                       

  

Vandzenes 

pagasts 1871 292 109   862 608                       

  

Virbu 

pagasts 217 217     -66 66                       

  

Vēlēšanu 

komisija 0                                 

01.700 

Pašvaldīb

as 

parāda 

darījumi                                   

01.721 

Kredīta 

procenti 0                                 

Pavisam vispārējās 

valdības dienesti -1352 -7839 710 -31 -1290 1928 0 7 0 0 0 4052 1111 0 0 0 0 

03.100 Policija 539 -3800 3800 525 -486 450 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

03.110 
Pašvaldība
s policija 539 -3800 3800 525 -486 450   50                   

    0                                 

03.200 

Ugunsdro

šības, 

ugunsdzē

sības, 

glābšana
s un 

civilās 

drošības 

dienesti                                   

03.210 

CA 

komisija 0                                 

03.220 

Ugunsdro

šības 

dienesti -200 0 0 0 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes  

Laucienes 

UGD 0                                 



 

 

 

 

  

Virbu 

pagasta 
pārvaldes 

Virbu UGD -200         -200                       

Pavisam 

sabiedris

kā 

kārtība 

un 

drošība   339 -3800 3800 525 -486 250 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

04.000 

Ekonomis

kā 

darbība                                   

04.700 

KSAN 

Talsu 

novada 
tūrisma 

informācij

as centrs 35552 516     -2404 -660     35000     1500 1600         

04.900 

Sabiedrisk

ās 

attiecības 1520 207 1 1985 -673                         

  

Reprezent

ācija 0     ##### 10847                         

  

Līdzfinans

ējums 

projektiem 7641       7641                         

  

Līdzfinans

ējums 

daudzdzīv

okļu 

dzīvojamo 
māju 

pagalmu 

labiekārto

šanai 0                                 

  

Līdzfinans

ējums 

vecpilsēta

s ēku 

restaurācij

ai 0                                 

  

Līdzfinans

ējums 
kanalizācij

as 

sistēmas 

piesēgumi

em 0                                 



 

 

 

 

  

Līdzfinans

ējums  
energoefe

ktivitātes 

pasākumie

m 

daudzdz.m

ājās 0                                 

  

Līdzfinans

ējums 

konkursa

m "Dari 

Talsu 
novadam"

" 0                                 

  

Kultūrvēst

urisko 

vērtību 

inventariz

ācija (AIG) 0                                 

  

Rezerve 

projektu 

īstenošana

i 0                                 

  

Rezerves 

fonds -43348       -43348                         

  

Datortehni

kas 

iegādei 
(izņemot 

izglītības 

iestādes) -8856                     -4586 -4270         

  

Kultūras 

projekti -898       -898                         

    0                                 

Pavisam ekonomiskā 

darbība -8389 723 1 -8862 -28835 -660 0 0 35000 0 0 -3086 -2670 0 0 0 0 

05.000 

Vides 

aizsardzī

ba                                   

05.000 

Vides 

aizsardzī
ba 93257 -1215 -287 0 24449 4712 0 0 0 0 0 891 

6470
7 0 0 0 0 

  
Talsi, 
būvvalde 21368       23173 4415           414 -6634         

  

Pašvaldība

s 

pamatbud

žeta 

uzturēšan

as 0                                 



 

 

 

 

izdevumu 

transferts 
uz 

speciālo 

budžetu 

  

Mežu 

apsaimnie

košana 0                                 

  

Sabiles 

pilsēta un 

Abavas 

pagasts 72597       124 1132             71341         

  

Stendes 

pilsēta 582       282 300                       

  

Valdemārp

ils pilsēta 

un Ārlavas 

pag. 0                                 

  
Balgales 
pagasts 0                                 

  

Ģibuļu 

pagasts 
-181440 -1290 -310   978 -386             

-
18043

2         

  

Īves 

pagasts 0                                 

  

Ķūļciema 

pagasts 0                                 

  

Laidzes 

pagasts 0       -256 256                       

  

Laucienes 

pagasts 0                                 

  

Lībagu 

pagasts 477       102 -102           477           

  

Lubes 

pagasts 17         17                       

  

Strazdes 

pagasts 180184         -248             

18043

2         

  

Valdgales 

pagasts -151       -100 -51                       

  

Vandzenes 

pagasts 0 75 23   193 -291                       

  

Virbu 

pagasts -377       -47 -330                       

Pavisam vides 

aizsardzība 93257 -1215 -287 0 24449 4712 0 0 0 0 0 891 

6470

7 0 0 0 0 

06.000 

Teritoriju 

un 

mājokļu 

apsaimni
ekošana                                   



 

 

 

 

06.000 

Teritoriju 

un 
mājokļu 

apsaimni

ekošana 

120632

6 1743 924 28 

-

22661 -3719 0 0 0 0 0 0 

1230

011 0 0 0 0 

  

Talsi, 

APPVN 1113579 -1673     -4595 

-

11255             

11311

02         

  

Automašīn

u iegāde 

līzingā 0                                 

  

Elektrības 

mērījumi, 

aizsardzīb

as līdzekļi 0                                 

  

Būvprojekt

u izstrāde, 

projektu 

sagatavoš
ana 0                                 

  

Darba 

algas 

fonda 

pieaugums 0                                 

  

Publisko 

ēku 

apsekošan

a, 

inventariz

ācijas lietu 

izgatavoša
na -7787       -7787                         

  

Ēku 
apdrošināš

ana 0                                 

  

Sabiles 

pilsēta un 

Abavas 

pagasts -870                       -870         

  

Stendes 

pilsēta 8041       3996 152             3893         

  

Valdemārp

ils pilsēta 

un Ārlavas 

pag. -752       -752                         

  

Balgales 

pagasts 0                                 

  

Ģibuļu 

pagasts 45268 -740 -178   737 4177             41272         

  

Īves 

pagasts 57417       -290 1616             56091         

  Ķūļciema 0                                 



 

 

 

 

pagasts 

  

Laidzes 

pagasts 22211       -67 567             21711         

  

Laucienes 

pagasts -1385 -200     -985 -200                       

  

Lībagu 

pagasts -477       -200 -277                       

  

Lubes 

pagasts 0                                 

  

Strazdes 

pagasts 24179 4573 1102 28 -19379 575             37280         

  

Valdgales 

pagasts 16539       4403 -87             12223         

  

Vandzenes 

pagasts 8071       3239 358             4474         

  

Virbu 

pagasts 362 -217     -981 655             905         

  

Atsavināti

e īpašumi -78070                       

-

78070         

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 1206326 1743 924 28 -22661 -3719 0 0 0 0 0 0 

12300

11 0 0 0 0 

07.000 Veselība                                   

07.200 

Ambulato

ro 

ārstniecī

bas 

iestāžu 

darbība 
un 

pakalpoj

umi 1590 0 0 0 1590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

SIA 

"Ziemeļku

rzemes 

reģionālā 

slimnīca" 

Talsu 

filiāle 0                                 

  

Ķūļciema 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība ārsta 

palīga 

kabinets 

(feldšera 

punkts) 1590       1590                         

Pavisam 

veselība   1590 0 0 0 1590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

08.000 Atpūta,                                   



 

 

 

 

kultūra 

un 

reliģija 

08.100 

Atpūtas 

un sporta 

pasākumi 5968 -53 153 0 6911 3294 0 0 0 0 0 0 -4337 0 0 0 0 

  

Kultūras 

un sporta 

attīstības 

nodaļas 

Sporta 
daļa 8049 100     6022 1927                       

  

Sporta 
pamatlīdze

kļi un 

inventārs -9337         -5000             -4337         

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Sabiles 

sporta 
centrs 629         629                       

  

Stendes 
sporta un 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs 517       -599 1116                       

  

Valdemārp

ils pilsēta 

un Ārlavas 

pagasts-

sporta 

pasākumi 719         719                       

  

Ģibuļu 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Pastendes 

sporta 

centrs 

"Akmeņkaļ

i" 145       -155 300                       

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 4612       3157 1455                       



 

 

 

 

sporta 

centrs 
"Lauciene" 

  

Laucienes 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Laucienes 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs -312       -553 241                       

  

Vandzenes 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

jauniešu 

centrs 97 -153 153   -298 395                       

  

Virbu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

jauniešu 

centrs 215       -313 528                       

  

Valdgales 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

sporta un 

interešu 

centrs 634       -350 984                       

08.200 Kultūra                                   

08.210 

Kopā 

bibliotēk

as 414671 -310 -310 325 -60 1334 0 0 0 0 0 0 

4136

92 0 0 0 0 

08.210 

Talsu 

galvenās 

bibliotēkas 

struktūrvie

nība Talsu 
bērnu 

bibliotēka 0                                 

  

Talsu 

galvenā 

bibliotēka 413692 121   320 75 -516             

41369

2         



 

 

 

 

  

Sabiles 

pilsētas un 
Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Abavas 

bibliotēka 0                                 

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Sabiles 

bibliotēka 870         870                       

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

Sabiles 

bērnu 

bibliotēka 0                                 

  

Stendes 

pilsētas 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Stendes 

bibliotēka 0 47     -29 -18                       

  

Valdemārp

ils pilsētas 
un Ārlavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Valdemārp

ils 

bibliotēka 734         734                       

  

Valdemārp

ils pilsētas 

un Ārlavas 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 18         18                       



 

 

 

 

Nogales 

bibliotēka 

  

Balgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Balgales 

bibliotēka 0       120 -120                       

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

Pastendes 

bibliotēka -1630 -1320 -310   -12 12                       

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Spāres 

bibliotēka 0       -25 25                       

  

Īves 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība Īves 

bibliotēka 0                                 

  

Ķūļciema 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Ķūļciema 
bibliotēka 0                                 

  

Laidzes 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Laidzes 

bibliotēka 934 842   5 -163 250                       

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 0                                 



 

 

 

 

Laucienes 

bibliotēka 

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība Pļavu 

bibliotēka 0                                 

  

Laucienes 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Ausekļu 

bibliotēka 25         25                       

  

Lībagu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 
Dižstendes 

bibliotēka 0       0               0         

  

Lībagu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Lībagu 

bibliotēka 0       -30 30                       

  

Lubes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība Lubes 

bibliotēka 15         15                       

  

Strazdes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Strazdes 

bibliotēka 0                                 

  

Valdgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

Valdgales 

bibliotēka 13         13                       



 

 

 

 

  

Vandzenes 

pagasta 
pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Vandzenes 

bibliotēka 0                                 

  

Vandzenes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Uguņu 
bibliotēka 0       4 -4                       

  

Virbu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība Virbu 

bibliotēka 0                                 

08.220 

Muzeji un 

izstādes 19959 688 0 173 -173 330 0 0 0 0 0 0 

1894

1 0 0 0 0 

08.220 

Talsu 

novada 

muzejs 19959 688   173 -173 330             18941         

08.230 

Kultūras 

centri, 

nami, 

klubi 33859 

2541

3 3338 51 -2306 6715 0 0 0 0 0 120 528 0 0 0 0 

08.230 

Talsu 

tautas 

nams 10851 9115 1026 6 -346 930           120           

  

Sabiles 

pilsētas un 

Abavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

Sabiles 

kultūras 

nams 6969 6514 427   -111 139                       

  

Stendes 

pilsētas 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Stendes 

tautas 
nams 1004 1385 175 12 -997 198             231         



 

 

 

 

  

Valdemārp

ils pilsētas 
un Ārlavas 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Valdemārp

ils, Lubes 

un 

Tiņģeres 
kultūras 

nams 3154 1319 185   176 881             593         

  

Balgales 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Balgales 

sporta un 

brīvā laika 

pavadīšan
as centrs 4715 342 38   4212 123                       

  

Ģibuļu 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Spāres 

tautas 

nams -974 163 35   -1884 712                       

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie
nība 

Pastendes 

kultūras 

nams 1388 1118 270                             

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Pļavmuiža

s saieta 
nams 439 68     65 306                       

  

Ķūļciema 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 0 385 20   -680 275                       



 

 

 

 

Ķūļciema 

brīvā laika 
pavadīšan

as centrs 

  

Laidzes 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

Laidzes 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs -245 1510 164   -3004 1085                       

  

Laucienes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 
Laucienes 

kultūras 

nams 1176 970 427   -241 20                       

  

Lībagu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Lībagu 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs 437 328 108   -383 384                       

  

Strazdes 
pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība 

Strazdes 

brīvā laika 

pavadīšan

as centrs 1322 512 119   -133 580             244         

  

Valdgales 

pagasta 

pārvaldes 
struktūrvie

nība 

Valdgales 

tautas 

nams 510 248 148 15 -85 184                       

  

Vandzenes 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie 3065 936 171 18 1630 850             -540         



 

 

 

 

nība 

Vandzenes 
tautas 

nams 

  

Virbu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība Virbu 

kultūras 

nams 48 500 25   -525 48                       

08.290 

Pārējā 

citur 

neklasific

ētā 

kultūra 32417 

1156

7 349 78 5174 3443 0 0 0 0 0 0 

1180

6 0 0 0 0 

08.290 

Kultūras 

un sporta 

attīstības 
nodaļa 12683 11355 349 78 -2187 3088                       

  

Valsts 
svētki - 

18.novem

bris 0                                 

  

Talsu 

tautas 

nama 

struktūrvie

nība Kino 

daļa 7928 212     7339 377                       

  

Valdemārp

ils 

jaunatnes 
iniciatīvu 

centrs 

Sava vieta 0                                 

  

Ģibuļu 

pagasta 

pārvaldes 

struktūrvie

nība brīvā 

laika 

pavadīšan

as un 
jauniešu 

atbalsta 

centrs 11806       22 -22             11806         

  

Stendes 

pilsētas 

struktūrvie

nība 0                                 



 

 

 

 

Stendes 

jauniešu 
centrs 

  

Informatīv

ie SIA 

"Talsu TV" 

raidījumi 0                                 

Pavisam kultūra 500906 

3735

8 3377 627 2635 

1182

2 0 0 0 0 0 120 

4449

67 0 0 0 0 

Pavisam atpūta, 

kultūra un reliģija 506874 

3730

5 3530 627 9546 

1511

6 0 0 0 0 0 120 

4406

30 0 0 0 0 

09.000 

       

Izglītība                                   

09.100 

Pirmssko
las 

izglītība 193945 

1738

81 54884 -623 2300 141 0 14 0 0 0 0 

-
3665

2 0 0 0 0 

09.100 
Talsu PII 
"Sprīdītis"    34916 23982 10801 -121 -200 133             321         

  

Talsu 
PII"Saulīte

"     22609 17970 4639                             

  

Talsu PII 

"Zvaniņš"    21182 16247 4622 -128 163 278                       

  

Talsu 

PII"Pīlādzīt

is" 28098 22134 5964 -112   112                       

  

Sabiles PII 

"Vīnodziņa

" 16452 11387 3177   2429 -541                       

  

Valdemārp

ils PII 

"Saulstari

ņš" -26064 8445 3091                   

-

37600         

  

Pastendes 

PII 

"Ķipars" 12933 9454 3396 -132 1738 -744   14         -793         

  

Laidzes 

PII 
"Papardīte

" 13571 10699 2789 -64 -2148 875             1420         

  

Laucienes 

PII "Bitīte" 5151 3471 1400   280                         

  

Vandzenes 

PII "Zīlīte" 14047 10457 3590                             

  

Talsu PII 

"Kastanītis

" 51050 39635 11415 -66 38 28                       

    0                                 

09.210 

Vispārējā 

izglītība 

170257

8 

1170

471 372702 -3459 41401 

1008

32 0 

432

1 0 0 0 0 

1631

0 0 0 0 0 



 

 

 

 

09.210 

Talsu 

sākumskol
a 153926 

11209
0 29467     14369             -2000         

  

Talsu 

pamatskol

a 142498 

10543

0 28940   537 7276   315                   

  

Talsu 

Valsts 

ģimnāzija 160064 

12137

0 32599 4109 2274 -1488             1200         

  

Talsu 2. 

vidusskola 379254 

26841

9 99267 -7471 1265 15804             1970         

  

Upesgrīva

s 

internātpa

matskola 199866 

12191

1 35163 121 16751 23136   

199

0         794         

  

Talsu 

novada 

vakara un 

neklātiene
s 

vidusskola 73699 55288 17576 54 944 -400   237                   

  

Sabiles 

pamatskol

a 71455 53562 14920 -110 -1055 2948             1190         

  

Stendes 

pamatskol

a 41344 30010 9562   78 1694                       

  

Valdemārp

ils 

vidusskola 165161 98596 32190   16538 21656   

120

3         -5022         

  

Pastendes 

pamatskol

a 113972 87618 22675   300 2373             1006         

  

Laucienes 

pamatskol

a 85073 42992 16354   329 6881   576         17941         

  

Lībagu 

sākumskol
a 42157 28297 8299 -101 3436 2226                       

  

Pūņu 
pamatskol

a 41557 29482 10414   250 1411                       

  

Vandzenes 

pamatskol

a 18984 13462 4027 -61 -218 1774                       

  

Virbu 

pamatskol

a 14337 1944 11249   -28 1172                       

  

Metodiskā 

vadība 0                                 

  Datori -769                       -769         



 

 

 

 

izglītības 

iestādēm 

09.510 

Interešu 

un 

profesion

ālā 

ievirzes 
izglītība 240752 

1779
37 44113 -112 6609 9097 0 0 0 0 0 0 3000 0 0 0 108 

09.510 

Talsu 

mākslas 
skola 10756 8467 2289                             

  

Talsu 

mūzikas 

skola 81176 65415 15761                             

  

Sabiles 

MMS 13727 11062 2665 -112 -1204 1316                       

  

Valdemārp

ils MMS 24769 19959 4810                             

  

Bērnu 

jauniešu 

centrs 41353 34462 8063   -3515 2235                     108 

  

Talsu 

novada 

sporta 

skola 30141 7280 2987   11328 5546             3000         

  

Latvijas 

jaunatnes 

olimpiāde 0                                 

  

Interešu 

izglītība 38830 31292 7538                             

09.530 

Līmeņos 

nedefinēt

a 
izglītība 

pieauguš

ajiem -652 -2015 5982 -70 -4616 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

09.530 

Pieaugušo 
izglītības 

centrs -652 -2015 5982 -70 -4616 67                       

9.810 

Pārējā 
izglītības 

vadība 31675 

1290

8 3806 0 5600 9361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Izglītības 
pārvalde 13751       8490 5261                       

  

Pašvaldība

s 

piešķirtās 

stipendijas 0                                 

  

Olimpiāžu 

laureātu 

godināšan 0                                 



 

 

 

 

a 

  Nometnes 0                                 

  

Skolu 

akreditācij

a -8490       -8490                         

  

Karjeras 

atbalsts 

vispārējas 

un 

profesionā

lās 

izglītības 

iestādēs 9534 7603 1831     100                       

  

Atbalsts 

izglītojam
o 

individuālo 

kompeten

ču 

attīstībai 0                                 

  

Atbalsts 

priekšlaicī

gas 

mācību 

pārtraukša

nas 
samazināš

anai  16880 5305 1975   5600 4000                       

9.820 

Pārējie 
citur 

neklasific

ētie 

izglītības 

pakalpoj

umi 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13000 0 

  

Savstarpēj

ie norēķini 

par 

izglītības 

pakalpoju

miem 0                                 

  

Skolēnu 

transports 13000                             13000   

Pavisam izglītība 
218129

8 
1533

182 481487 -4264 51294 
1194

98 0 
433

5 0 0 0 0 

-

1734
2 0 0 13000 108 

10.000 

Sociālā 

aizsardzī

ba   



 

 

 

 

10.200 

Atbalsts 

gados 

veciem 

cilvēkiem 74091 

7700

0 26304 0 

-

17725 

-

1856

0 0 0 0 0 0 0 7072 0 0 0 0 

  

Pansionāts 

"Lauciene" 74091 77000 26304   -17725 

-

18560             7072         

10.400 

Talsu 

novada 

bāriņties

a 0     1700 -1700 46             -46         

10.700 

Pārējais 

citur 

neklasific

ēts 
atbalsts 

sociāli 

atstumtā

m 

personā

m 23305 -8133 3208 0 -315 -425 0 0 0 0 0 0 0 26370 100 2500 0 

  

Strazdes 

bērnu 

nams -6415 -8738 3063   -315 -425                       

  

Sociālie 

pabalsti 

un 

bezdarbni

eku 

atbalsts 29720 605 145                     26370 100 2500   

10.910 

Pārējās 

citur 

neklasific
ētās 

sociālās 

aizsardzī

bas 

pārraudzī

ba 134796 

4406

5 11338 16 34591 4303 0 0 0 0 0 0 8538 0 0 31945 0 

  

Talsu 

novada 

sociālais 

dienests 

un sociālie 

pasākumi 134796 44065 11338 16 34591 4303             8538     31945   

10.920 

Pārējie 

citur 

neklasific

ētie 
sociālās 

aizsardzī

bas 0                                 



 

 

 

 

pasākumi 

Pavisam sociālā 

aizsardzība 232192 

1129

32 40850 1716 14851 

-

1463

6 0 0 0 0 0 0 

1556

4 26370 100 34445 0 

                                     

Pavisam izdevumi 

421213

5 

1673

031 531015 -10261 48458 

1224

89 0 

439

2 

3500

0 0 0 1977 

1732

011 26370 100 47445 108 

                      
Līdzdalība 

komersantu pašu 

kapitālā                                   

                                      

Kredītu 

pamatsummas 

atmaksa 397688                                 

  

Kases 

apgrozā

mie 

līdzekļi -64316                                 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 



 

 

62 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 31.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada 2019.gada pamata budžets” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamata budžeta 

izpildes analīzi uz 2019.gada 1.oktobri gan ieņēmumos, gan izdevumos, pašvaldības budžeta 

grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

▪ precizēts pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās; 

▪ palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie transferti un 

maksas pakalpojumi; 

▪ precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

▪ precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

▪ Palielināti nenodokļu ieņēmumi 3242 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski 

saņemtajiem līdzekļiem. 

▪ Palielināti valsts budžeta transferti 3811524 EUR apmērā, pamatojoties gan uz 

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti par 10806 EUR, pašvaldību no valsts 

budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 1206388 

EUR, pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par 

2594330 EUR.  

▪ Palielināti ieņēmumi no citām pašvaldībām 115935 EUR 

▪ Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

119377 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna 

ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 4050078 EUR. 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 



 

 

63 

 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un 

plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām: 

▪ vispārējie valdības dienesti samazināti par 1352 EUR; 

▪ sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 339 EUR; 

▪ ekonomiskā darbība samazināta par 8389 EUR; 

▪ vides aizsardzība palielināta par 93257 EUR; 

▪ teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 1206326 EUR; 

▪ atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 506874 EUR; 

▪ veselība palielināta par 1590 EUR 

▪ izglītība palielināta par 2181298 EUR; 

▪ sociālā aizsardzība palielināta par 232192 EUR. 

▪ veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 4212135 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Neattiecas. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes izsniegto atļauju 495429 EUR apmērā. Aizņēmumi atmaksāti par 

realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 397688 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 


